АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЕТНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 сентября 2013 года
	№70
	с. Летник

	Об утверждении  показателей эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Летницкого сельского поселения», его руководителя и работников

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с Приказом Минкультуры России от 28.06.2013 N 920 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления показателей эффективности деятельности подведомственных учреждений культуры, их руководителей и работников по видам учреждений и основным категориям работников»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить показатели эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Летницкого сельского поселения».(Приложение №1).

2. Утвердить показатели эффективности деятельности руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Летницкого сельского поселения».(Приложение №2).
3. Директору МБУК «Дом культуры Летницкого сельского поселения утвердить критерии и показатели эффективности деятельности работников учреждения.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	и.о. Главы Летницкого

сельского поселения

	К.И.Федоров

Приложение №1

к постановлению администрации

Летницкого сельского поселения

от 16.09.2013  №70

Показатели, характеризующие качество муниципальных услуг,

оказываемых МБУК «Дом культуры Летницкого сельского поселения»
на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	величина
	Значение (балл)

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	Число культурно-досуговых мероприятий
	ед.
	300
	350
	370
	максимальная сумма баллов – 50

	2
	доля мероприятий, направленных на развитие творческого потенциала детей и молодежи в общем объеме мероприятий учреждения;
	ед..
	150
	180
	190
	максимальная сумма баллов – 50

	3
	Число посетителей

культурно-досуговых мероприятий
	Чел.
	33000
	33700
	33900
	максимальная сумма баллов – 50

	4
	Число клубных формирований
	Ед.
	24
	25
	26
	максимальная сумма баллов – 50

	5
	Количество участников в клубных формированиях
	Чел.
	390
	400
	410
	максимальная сумма баллов – 20

	6
	Удельный вес населения, участвующего в КДМ
	%
	9
	10
	11
	максимальная сумма баллов – 20

	7
	Количество подготовленных методических рекомендаций
	Ед.
	500
	500
	500
	максимальная сумма баллов – 20

	8
	количество зарегистрированных пользователей библиотек
	ед
	600
	610
	620
	максимальная сумма баллов – 20

	9
	объем фонда библиотеки
	экз.
	22679

	22679
	22700
	максимальная сумма баллов – 20

	10
	количество обращений в библиотеку в отчетный период
	ед.
	6000
	6300
	6500
	максимальная сумма баллов – 20

	11
	количество справок, консультаций для пользователей
	ед.
	100
	115
	120
	максимальная сумма баллов – 20

	12
	Уровень удовлетворенности населения культурной жизнью
	%
	80
	85
	90
	максимальная сумма баллов – 20

	Максимальная сумма баллов по всем показателям для оценки

	отлично
	отлично
	отлично
	340 и более

	Максимальная сумма баллов по всем показателям для оценки

	хорошо
	хорошо
	хорошо
	270 – 339

	Максимальная сумма баллов по всем показателям для оценки

	удовлетво-рительно
	удовлетво-рительно
	удовлетво-рительно
	200-269

	Максимальная сумма баллов по всем показателям для оценки

	неудовлет-ворительно
	неудовлет-ворительно
	неудовлет-ворительно
	200 и менее

Баллы высчитываются по результатам работы учреждения  за отчетный период по следующей схеме:

Пример

Плановое количество мероприятий = 500 – 50 баллов

Выполнение плана = 450 – Х баллов

Х = 450*50 = 48 баллов,
         500                           Т. е. результат работы учреждения   по этому показателю оценивается в 48 баллов.

Приложение №2
к постановлению администрации

Летницкого сельского поселения

от 16.09.2013  №70
Критерии и целевые показатели эффективности деятельности руководителя
 МБУК «Дом культуры Летницкого сельского поселения»

	целевые показатели деятельности
 учреждения
	критерии оценки деятельности руководителя учреждения (в баллах)
	форма отчетности
	периодичность
отчетности

	1
	Выполнение муниципального задания (да/нет)
	5
	доклад руководителя
	4 квартал

	2
	выполнение целевых показателей (индикаторов) эффективности работы учреждения (да/нет)
	5
	доклад руководителя
	ежеквартально

	3
	Соблюдение сроков и порядка представления бюджетных заявок в администрацию
	5
	доклад руководителя
	ежеквартально

	4
	Объем средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	5
	доклад руководителя
	ежеквартально

	5
	количество  высококвалифицированных работников в учреждении
	5
	доклад руководителя
	ежеквартально

	6
	количество работников учреждения, прошедших повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку (человек);
	5
	доклад руководителя
	ежеквартально

	7
	результативность участия в конкурсах, получение грантов (да/нет)
	5
	доклад руководителя
	ежеквартально

	8
	Отсутствие просроченной кредиторской и дебиторской задолженности
	5
	доклад руководителя, справка
	ежеквартально

	9
	Отсутствие просроченной задолженности по налогам и сборам
	5
	доклад руководителя, справка ИФНС
	ежеквартально

	10
	Отсутствие жалоб населения, представлений контролирующих органов, взысканий, дисциплинарных взысканий, административных наказаний
	5
	доклад руководителя
	ежеквартально

	11
	Наличие фактов неэффективного  использования средств бюджета, выявленных по итогам проверок контролирующих органов, наличие административных наказаний
	обнуляет результативность по остальным показателям
	доклад руководителя
	ежеквартально

 Баллы высчитываются по каждому критерию от 0 до 5 и  в зависимости от результатов работы за отчетный период суммируются.

Размер выплаты руководителю за качество и результативность работы производится пропорционально набранным баллам по следующей схеме:

От 0 до 5 баллов – выплата за качество и результативность работы не производится

От 6 до 10 баллов – 5%  оклада
От 11 до 15 баллов – 10% оклада
От 16 до 25 баллов – 20% оклада
От 26 до 35 баллов – 30% оклада
От 36 до 45 баллов – 40% оклада
От 46 до 50 баллов – 50% оклада